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ACTA DE BAREMACIÓN DEL -PLAN DE EMPLEO LOCAL 2017"

Reun ida la Comisión de Selección, en la entidad Ayu ntamiento de Canals

con CIF: 46083008, en el salón de Plenos del Ayuntamiento de Canals,

fecha 30 de junio de 2017

Formada por:

Representantes de la entidad:

Presidente: Anton io Simón Mcllá.

Secretaria: M8 Luisa Navarro Moreno.

*Agentes sociales :

Eduardo Badal Beneto,

En representación de UGT

Vicente Apa ricio Guadas

En representación de CCOQ-PV

Para baremar y seleccionar a los cand idatos desempleados, en virtud del 11 Plan de Empleo
Loca l del Ayuntamiento de Canals, aprobado por Resolución de la Alcaldía de fecha 7 de
junio de 201 7 para la ejecución de trabajos de interés general y social financiados con fondos
propios, señalando la necesidad de contratación a tiempo parcial de un total de 13 personas
desempleadas, con una duración de 4 meses y 24 días, y una jornada laboral de 30 horas
semanales.

PI.,a de la Vil •. 9 • 46650 CAN AL5 (Valencia) • Tel!. 96 224 01 26 • Fax 96 224 23 19
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1. LISTA DE CANDIDATOS Y PUNTUACION OBTENIDA:

Ha acordado,
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Seleccionar a las personas desempleadas en base a las puntuaciones obtenidas en la
barernaci ón. de acuerdo con los CRITERIOS DE SELECCiÓN establecidos en el artículo 8 de
las Bases aprobadas por Resolución de 7 de junio de 2017, que establecen el baremo para la
selección de los desempleados en el Plan de Empleo, cuyos criterios de selección se
relacionan al final de este documento.

¡Q
$ N° Puestos: 1

~ J ~ Ocupación : Peón en general

" NOMBRE

/...-¡ rO"'vl""o,"-A----t"=-f=--t--9-9----'''t--''1'--''t---'''t-...,--'''t---'1--''t~9---­
BIAS

O
EVERILDA

~O"'E"5A""M"'A"A"A"'O"'O"-S_t'A"'A"-GE"N'-'r.=E___,f'G"U"E,,AA"'E,,A,,0'__t---"'t-_"1--"'-t---"-t---=,I--"'+-~'+-"'-t-~'+-_"1---"''+'""''''-''''''-
_ / JOS EFINA VALL~S ORTlZ

~M",,-. A"No.r"O"N""A'-----t-'CA""IA"r"Av'-'u"0't'H"E"A"'NA"N,,0,,E.=2t-_-"'-I---"'t----'''t_''t~'t----'''+--'',I-'''+--'',I----''t--'-'1----
M' EVER IL DA NAVA RRO CHOVER

ALBERT BALLESTER CASlEl15 30 10 O O O 10 O 3 O s 58

M' CONSUELO ME5TRE PÉREZ O O 10 O 3 20 O 10 3 O 46

MIGUEL MESTRE P~REZ O O 10 O O 20 O 10 3 O 43

M' JOS~ CARBÓ CHORQUES 15 10 O O 3 O O 10 3 O 41

N° Puestos: 2

Ocupación: Peones de Construcción

NOMBRE APELLIDO 1
APELLIDO

INGRES
PRal. RESP.

OISC MUJ
PARO R.E.S. EX'

, 4S
FORM

2 DES. FAM L O. AÑos TOTAl F. SERVEF

JAVIER FERRI ARÁNDIGA 30 O 20 O O 20 O 10 3 O 83 07/03/2016

AMAR AB ERKAN 30 O 30 O O 10 O 10 3 O 83 13/ 06/ 2017

LUIS MIGUEl CHORQUES P~REZ 30 10 20 O O 20 O O O O 80

ALBERT BALLESTER CASTELLS 30 10 O o O 10 O 10 o O 60
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N° Puestos: 2

Ocupación : Oficia les de la Construcción

N° Puestos : 1

NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 INGRES
PROT. RESP.

DISC MUl
PARO

R. E.5. ,X, , 4S
FORM

DES. 'AM L.D . AÑOS TOTAL

PEDRO FERNANDEZ MART[NEZ 30 o 30 o o 10 O 10 3 0,18 83,18

ALBERT BALLESTER CASTELLS 30 10 O O O 10 O 10 O O 60\
\~I

Ocupación : Peón Pintor

G APELLIDO 1 APELLIDO 2 INGRES
PROT. RESP. DISC MUJ

PARO
R.E.S. ,X, , 4S

fORMNOMBRE
LD. AÑDS TOTALr DES. 'AM

EVERllDA JUAN CHQVER 30 10 O O 3 20 S 10 3 O 81,

'l:; N° Puestos: 1

Ocupación: Oficial Pin tor

PROT. RESP. PARO
R.E.S.

, 4S
fQRMNOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 INGRES

DES. ' AM
DISC MUI

L.D.
,x,

AÑOS TOTAL

¡:) ¡ JORGE POVEDA V'LA 30 O 20 O O 20 O 10 O 0,49 80,49

Z/ N° Puestos: 2

Ocupación: Aux iliare s administrativos

NOMBRE APElliDO 1 APELLIDO 2 INGRE5
PROT. RESP.

OISC MUI
PARO

R.E.S. ,X, , 4S
FORM

DES. 'AM LD. AÑDS TOTAl F. SERVEF

M'CARMEN PEJRÓ VlDAl 30 10 10 O 3 20 S 10 3 S ••
CRISTINA CHaVER OLMO 30 10 20 O 3 20 O 10 O O .3

INMACULADA MASET V'LA 30 O 30 O 3 10 O 10 3 2,48 88,48

MATILDE P~REZ SANCHO 30 O 20 O 3 20 O 10 3 O 86 28/ 12/2010

TRINIDAD RIBOT BALlESTEROS 30 10 20 O 3 O S 10 3 S 86 12/03/2 017

OlAS JUAN CALATAVUD 2S 10 30 O O 10 O 3 3 O 01

JOSEFA ARNAU ARNAU 30 10 O O 3 20 O 10 3 4,S8 80,58

SABRINA MORAlES LLOBELL 2S 10 20 O 3 10 O 10 O O,, 78,9

NATIVIDAD RODRfGUE2 BOLINCHES lS O 20 O 3 20 O 10 3 2,12 73,12

RUTH NAVARRO NUEDA 30 O O O 3 ao O 10 O S ..
MI EVERILDA NAVARRO CHOVER 30 O O O 3 20 O 10 3 1,24 67,24
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N° Puestos: 1

Ocupación: Conserje I Subalterno

Ocupación. Peones jardinerfa

~ PROT. RE5P. 'ARO > 45
>- NOMBRE APEWDO 1 APEWDOZ INGRES

DES. FAM D'SC MUI
C D.

R.E.S. EXP
AilO5

FORM
TOTAL f .SERVEF.

ENCARNA VlDAL 8AR8ER 20 10 30 O 3 20 O 10 3 O ••,

J
MI CARMEN PEIRÓ VlDAl 30 10 10 O 3 20 5 10 3 O "alAS JUAN CALATAYUD 25 10 30 O O 10 O 10 3 O ..
MATr LDE P~REZ SANCHO 30 O 20 o 3 20 O 10 3 O ..
SABRINA MORALES LlOBEll 25 10 20 O 3 10 O 10 O O 18

BEGOÑA NAVARRO VlOAl 30 O 10 O 3 20 O 10 3 0.2 76,2

JOSEFINA vAU15 QRTIZ 30 O 10 O 3 20 O 10 3 O ,.
~

JOSEFA ARNAU ARNAU 30 10 O O 3 20 O O 3 O .. 05/09/20 14

MI EVERI LOA NAVARRO CHQVER 30 O O O 3 20 O 10 3 O .. 26/ 05/2 015

~ N° Puestos: 2
""'-1 .

NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 INGRES
PROT. RESP.

D'SC MUI
PARO

R.E.S. EX'
>45

FORM

I
DES. FAM L.D. AÑOS TOTAL

LUIS MIGUEL CHQRQUES P~REZ 30 10 20 O O 20 O O O O 80

{/ ANTONIO GRESES FAYOS 30 O 20 O O O O 10 3 O .3

ALBERT BALLESTER CA5TEllS 30 10 O O O 10 O 3 O 5 58

7/' N° Puestos: 1

Ocupación: Licenciatura en Derecho

No existe ningún candidato que cumpla los requisitos del perfil.

2. CANDIDATOS SELECCIONADOS

N° Puestos: 1

Ocupación: Peón en general

PROT. RESP. PARO R. > 45
NOMBRE APEW DO l APEWD02 INGRES DES. FAM D'SC MUI C D. E.5- EX' AilO5 fORM TOTAL

OVIOIA LARA REAL 30 10 10 O 3 20 5 10 3 O .,
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N° Puestos: 2

Ocupación: Peones de Construcción

NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 INGRES
PROT. RESP.

DISC MUI
PARO R.

EXP
> 45

FORM
DES. fAM L.D. e.s. Af;los TOTAL F.S ERVEF

JAVIER FERRI AftÁN DIGA 30 o 20 o o 20 O 10 3 O 83 07/03/ 2016

AMAR ABERKAN 30 O 30 O O 10 O 10 3 O 83 13/ 06/ 2017

N° Puestos: 2

Ocupación: Oficiales de la Construcción

~ (\ ._.. APElliDO 1 APElliDO 2 INGRES
PROT. RESP.

DISC MUI
PARO

R. E.S. EXP
> 45

FORM
DES. fAM LO. AIlos TOTAL

-< ~\ PEDRO FERNANOEZ MARTiNEZ 30 O 30 O O 10 O 10 3 0.18 83,18

BALLESTER CASTELL5 30 10 O O O 10 O 10 O O 60
~~V ALBERT

¡() N° Puestos: 1

Ocupación: Peón Pintor

PROT. RESP. PARO > 4S
NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 INGRES

DES.
DISC MUI

L.D.
R.f.S. EXP Afílos FORM

TOTALfAM

~ EVERILDA JUAN CHQVER 30 10 O O 3 20 5 10 3 O 81

N° Puestos: 1

Ocupación: Oficial Pintor

NOM8RE APELLIDO 1 APEWOO 2 INGRES
PROT. RESP.

DISC MUJ
PARO

R.f .5. EXP
> 4S

FORM
DES. f AM L D. AIlos TOTAl

JORG E POVEDA VlLA 30 O 20 O O 20 O 10 O 0,49 80,49

N° Puestos: 2

Ocupación: Auxiliares administrativos

APELLIDO 1 APElliDO 2 tNGRES
PROT. RESP.

DISC
PARO

R.E.S. EXP
> 4S

FORMNOMBRE
DES. fAM

MUl
L.D. AÑOS TOTAL

MI CARM EN PEIRÓ VIDAl 30 10 10 O 3 20 S 10 3 S 9.

CRISTI NA CHOVER OLMO 30 10 20 O 3 20 O 10 O O 93

Pla,a de la Vi la. 9 • 46650 CANALS IValencia) • Tel!. 96 224 01 26 • Fax 96 224 23 19 5
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NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 INGRES
PROl. RESP.

OISC MUI
PARO

R.E.S. EX'
'45 f ORM

DES. FAM L.D. AÑOS TOTAL

ENCARNA VIDAL BARBER 20 10 30 O 3 20 O 10 3 O 96

FORMEXP > 45DISC MUJ PARO R E SINGRES PROT. RESP.APELLIDO 1 APEUlDO2

Ocupación: Conserje I Subalterno

N° Puestos: 1

Ocupación: Peones jardineria

N° Puestos: 2

NOMBRE
DES. FAM LO.

.. . AÑos TOTAL

I
/e:¡ A LUISMIGUEL CHORQUES P~REZ 30 10 20 O O 20 O O O O 80

~ t\ ANTONIO GRESES FAYOS 30 O 20 O O O O 10 3 O 63

, 11,-= ' J N° Pue stos: 1

Ocupación: Licenciatura en Derecho

;:) El puesto se queda desierto. por no existir ningún cand idato que cumpla con los requisitos al(.opuesto.

3. CANDIDATOS NO SELECCIONADOS (En reserva por orden de puntuación)
,

Ocupación: Peón en general

PROl. RESP. PARO R. >45 INSCRIP.
NOMBRE APEWDOl APEWDQ2 INGRES DES. FAM OISC MOl LO. E.S. EX' AÑos FDRM TOTAL SERVEF

' LAS JUAN (ALATAYUD 2S 10 30 O O 10 O 10 3 O 88

[M illA BARBER PACH ECO 30 10 20 O 3 10 S , O O 84

JAVIER FERRI ARÁN01GA 30 O 20 O O 20 O 10 3 O 83

EVERrLDA JUAN CHOVER 30 10 O O 3 20 S 10 3 O 81 01/04/ 2014

DESAMPARADOS ARGENTE GUERRERO 30 O 10 O 3 20 S 10 3 O 81 27/08/2014

JOSEf iNA VAll~S ORTIZ 30 O 10 O 3 20 O 10 3 O 7'
M'ANTONIA CALATAYUD HERNÁND EZ 20 10 10 O 3 20 O 10 O O 7'
MI EVERILDA NAVARRO CHOVER 30 O O o 3 20 O 10 3 O "ALBERT BALLESTER CASTELLS 30 10 O O O 10 O 3 o S 58

MI CONSUELO MESTRE P~R EZ o o 10 O 3 20 o 10 3 O 4'

MIGUEL MESTRE P~REZ o O 10 O o 20 o 10 3 O 43

MI JOS~ CARBÓ CHORQUES 15 10 O o 3 O O 10 3 o 41
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Ocupación: Peones de Construcción

NOMBRE"
APELLIDO

APELLIDO 2 INGRES
PROl. RESP.

DISC MUl
PARO

R.E.S. EX'
>4' FORM

1 DES. FAM L.D. MilOS TOTAL

LUIS MIGUEL CHORQUES P~REZ 30 10 20 O O 20 O O O O so
ALBERT BALlE5TER CASTELL5 30 10 O O O 10 O 10 O O 80

Ocupación: Oficiales de la Construcción

o existen candidatos en reserva para el puesto.

Ocupación: Peón Pintor

o existen candidatos en reserva para el puesto.

Ocupación: Oficial Pintor

No existen candidatos en reserva para el puesto.

Ocupación' Auxiliares administrativos

NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 INGRES
PROl . RESP.

OISC MUl
PARO

R.E.S. EX'
> 4' FORM

DES. FAM L.D. AÑOS TOTAL F.SERVEF

INMACULADA MA5ET VILA 30 O 30 O 3 10 O 10 3 2.48 88,48

MATlLOE P~REZ SANCHO 30 O 20 O 3 20 O 10 3 O 86 28/1 2/ 2010

TRI NIDAD RIBor BALLESTEROS 30 10 20 O 3 O 5 10 3 5 86 12/03/ 201 7

8LAS JUAN CALATAVUD 25 10 30 O O 10 O 3 3 O 81

1 JOSEFA ARNAU ARNAU 30 10 O O 3 20 O 10 3 4,58 SO,58

SABRINA MORALES LLOBEU 25 10 20 O 3 10 O 10 O O,, 78,9

NATIVIDAD RQDRiGUEZ BOLINCHES 15 O 20 O 3 20 O 10 3 2,12 73,12

8UTH NAVARRO NUE DA 30 O O O 3 20 o 10 O 5 68

M' EVERILDA NAVARRO CHOVER 30 O O O 3 20 O 10 3 1,24 67,24

Ocupación: Conserje I Subalterno

NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO2 ING RES
PROT. RESP.

DISC MUl
PARO

R. E.S. EX'
> 45

fORM
5 TOTAL F. SERVEF

MI CARMEN PEIRÓ VIDAL 30 10 10 O 3 20 5 10 3 O ".LAS JUAN CALATAYUD 25 10 30 O O 10 O 10 3 O 88

MATlLDE P~REZ SANCHO 30 O 20 O 3 20 O 10 3 O 86

Pla,a de la Vila, 9 .46650 CANAL5 (Valencia) • Tel!. 96 224 01 26 · Fax 96 224 23 19
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EXP AÑOS FORM TOTALR.ES.DISC MUJ
L.O.fAM

INGRES o
DES.

NOM BRE APELLIDO 1 APelLIDO 2

CANAL5
AJUNTAMfNT-, "-

! SABRINA MORALES LLO BElL 25 10 20 O 3 10 O 10 O O 7.
BEGOÑA NAVARRO VIDAL 30 O 10 O 3 20 O 10 3 0,2 76,2

'\: JOSEFI NA VAl lÉS ORTIZ 30 O 10 O 3 20 O 10 3 O 76
,

JOSEFA ARNAU ARNAU 30 10 O O 3 20 O O 3 O .. 05/ 09/2 014
,/

" MI EVERILOA NAVARRO CHOVER 30 O O O 3 20 O 10 3 O .. 26/05/2015

Ocupa ción : Peon es ja rdinería

PR T. RESP. PARO > 4 5

NOM BRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 MOTIVO

PAVLlNA GENOVA rOl EVA NO CUM PLE REQUISITOS DEL ARTIcULO 4 O)

MI DESAMPARADOS ALBERT l ÓP EZ NO CUM PLEREQUISITOS DELARTIcuLO 4 DI

MARGARITA JUBANV JANÉ NO CUMPLE REQUISITOS DELARTicULO 4 D)

FERNANDO LÓPEZ MARCHENA NO CUMPLEREQUISITOSDELARTicuLO 4 e)

ENRIQUE OLMO MARTíNEZ NO CUMPLEREQUISITOS DELARTiCULO 4 el

YONATAN BARBER GONZÁlEZ NO CUMPLE REQUISITOS DEl ARTICULO4 e)

4, CANDIDATOS NO BAREMADOS

Ocupación : Licen ciatura en Derecho

5O3O10OOO1030ALBERT BALLESTER CASTElLS

Ocupac ión : Peón en general

Ocupa ción: Peones de Con strucción

existen ca ndidatos en reserva pa ra el pue sto.

NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 MOTIVO

ENRIQUE OLMO MARTfNEZ NO CUMPLE REQUISITOSDELARTicULO 4 C)

JAVIER 8EN EYTD P~ REZ NO CUMPLE REQU ISITOSDELARTrCULO 4 C)

YONATAN 8ARBER GONZÁLEZ NO CUMPLE REQUISITOS DELARTíCULO 4 C}

Ocupación : Ofi cia les de la Construcción

NOMBRE APEUIDO 1 APEWD02 MOTIVO

JAVIER BENEYTO P~REZ NO CUM PLE REQUISITOS DEl ARTICULO 4 C}

Pla,a de la Vila. 9 • 46650 CANALS (Valencia) • Tel!. 96 224 01 26 • Fax 96 224 23 19 8
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Ocupación : Auxiliares administrativos

NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO2 MOTIVO

KALlNKA YANKOVA GEORGIEVA NO CUMPLE REQUISITOSDELARTIcULO 4 DI

PAVLlNA GENQVA r Ol EVA NO CUMPLE REQUISITOS DELARTfcULO 4 O)

MARGARITA JUBANY JAN ~ NO CUMPLE REQUISITOS DELARTfcUL04 O)

LUCrA NAVARRO CATENA NO CUMPLE REQUISITOSDELARTIcULO 4 D}

NAIARA GIMÉNEZ BLAYA NO CUMPLE REQUISITOS DELARTIcULO 4 C)y4 D)

Ocupación : Conserje I Suba lterno

NOMBRE APEWDO 1 APEWD02 MOTIVO

PAVUNA GENOVA TOTEVA NO CUMPLE REQUISITOSDELARTfCUlO 4 DI
MI DESAMPARADOS ALBERT l óPEZ NO CUMPLE REQUISITOS OEl ARTiCULO 4 DI

MARGARITA JUBANY JANÉ NO CUMPLE REQUISITOS OEL ARTfCUlO4 DI
FERNAN DO l ÓPEZ MARCHENA NO CUMPLE REQUISITOSDELARTfCULO4 CI
YONATAN BARBER GONZÁl EZ NO CUMPLE REQUISITOSDELARTfCULO4 C)

ISMAEL ELlAS MARTÍNEZ FERNÁNDEZ NO CUMPLE REQUISITOS DELARTÍCULO 4 C)

Ocupación : Peones jard inería

NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO2 MOTIVO

' lAS JUAN (ALATAY UD NO CUMPLE REQUISITOS DELARTIcULO 4 O)

M I DESAMPARADOS ALBERT LÓPEZ NO CUMPLE REQUISITOS DEL ARTICULO4 O)

EMILIA BARBER PACHECO NO CUMPLE REQUISITOS DELARTÍCULO 4 O)

EVERILOA JUAN CHOVER NO CUMPLE REQUISITOS DELARTÍCULO 4 O}

FERNANDO LÓPEZ MARCHENA NO CUMPLE REQUISITOS DELARTÍCULO 4 C)

ENRIQUE OLMO MARTrNEZ NO CUMPLE REQUISITOS DEl ARTICULO4 C)

YONATAN BARBER GONZÁLEZ NO CUMPLE REQUISITOS DELARTICULO4 C)

Ocupación: Licenciatura en Derecho

NOMBRE APEUIDO 1 APElLIDO 2 MOTIVO

NAIARA GIM~NEZ BLAYA NO CUMPLE REQUISITOSDELARTiCULO 4 cly4 DI

Pla,a de la Vila. 9 ' 46650 CANAL5 (Valencia) • Tel!. 96 224 01 26 ' Fax 96 224 2319
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5. OBSERVACIONES E INCIOENCIAS DEL PROCESO

En caso de empate, se ha dado prioridad al candidato que acredita mayor periodo de
permanencia como demandante de empleo, de acuerdo con el artícu lo 5 de las bases.

6. CRITERIOS DE SELECCiÓN

El proceso de selección para la contratación de los candidatos, se ha efectuado de acuerdo
con los criterios de selección estab lecidos en el artícu lo 8 de las Bases aprobadas por
Reso lución de 7 de junio de 2017 y con los siguien tes crite rios de baremaclón:

1. Ingresos de la unidad familiar: se tendrá en cuenta la renta per cápita de la unidad fami liar

según la última declaración del IRPF, de acuerdo con la siguiente escala referenciada al

salario mínimo interprofesional (pagas extras incluidas) :

De Hasta Puntos

0% 50% 30

51% 60% 25

61% 70% 20

71% 80% 15

81% 90% 10

91% 100% 5

Se entenderá por unidad familiar la integrada por la persona candidata, el cónyuge, los

descendientes en primer grado menores de 26 años, menores en acogida y las personas con

una discapacidad reconocida de al menos el 33 % siempre que se acredite la convivencia.

2. Protección por desempleo: personas candidatas que no resulten beneficiarias de

prestaciones o subsidios por desempleo o de rentas vinculadas a procesos de inserción

laboral: 10 puntos. (en su caso, aportar certificación del SEPE de que no es perceptor de

prestaciones o subsidios).

3. Existencia de responsabilidades familiares: personas candidatas que tengan a su cargo al

cónyuge, descendientes en primer grado menores de 26 años, menores en acogida y

personas con una discapacidad reconocida de al menos el 33 %, siempre que se acredite la

convivencia: 10 puntos por cada familiar a cargo, con el límite de 30 puntos. En el caso de

descendientes en primer grado con una discapacidad reconocida de al menos el 33 %, la

puntuación se incrementará en 10 puntos. Se entenderán a cargo cuando no perciban

Pla,a de la Vil a. 9 .46650 CAN AL5 (Valencia) • Te if . 96 224 0 126 . Fax 96 224 2319

www.canets.es
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ingresos de cualquier naturaleza que superen el salario mínimo interprofesional (pagas extras

incluidas). En el caso de progenitores no custodios, se conside rará que esta a su cargo si se

acredita la obligación del pago de alimentos mediante senten cia firme o convenio regulador.

(En su caso, presentar certi ficado de l SERVEF de los miembros de la unidad familiar que

estén en situación de desempleo).

4. Diversidad funcional: personas con una discapacidad reconocida igualo superior al 33 %:

3 puntos; si es superior al 50 %: 5 puntos. (en su caso, presentar certificación del grado de

discapacidad).

5. Acción positiva a favor de la mujer. 3 puntos; mujer víctima de la violencia de géne ro o

doméstica, acreditada mediante resolución judicial o informe de los servicios sociales

públicos: 10 puntos

6. Situación de paro de larga durac ión: personas candidatas que haya figurado inscritas como

desempleadas demandantes de empleo durante al menos 12 meses en un periodo de 18

meses: 20 puntos. (en su caso, presentar certificado de periodos de inscripción y situación de

desempleo)

7. Pertenencia al colect ivo de mayor de 45 años : 3 puntos.

8. Situación o riesgo de exclusión social : personas candidatas que acrediten mediante

cert ificado de los servicios sociales públicos una situac ión o riesgo de exclusión social

(incluida la situación o riesgo de exclusión social por riesgo de desahucio): 5 puntos. (en su

caso, presentar informe de serv icios sociales).

9. Adecuación al puesto de trabajo: hasta 15 puntos, considerando los siguientes aspectos:

9.1. Experiencia laboral previa en el mismo tipo de ocupación, de acuerdo con la

siguiente escala en meses completos:

Meses experiencia
Puntos

De Hasta

12 O

13 18 3

19 24 6

25 30 8

31 36 10
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9.2. Formación compleme ntaria o prácticas formativas relacionadas con el proyecto:

hasta 5 puntos. a razón de 0,1 puntos por cada 25 horas de formación o prácticas

acreditada s. excluyendo las práct icas formativas inclu idas en su titulación así como las

asign aturas de libre elección . A estos efectos se valorará la formación homo logada por el

SERVEF o por la Universidad , siempre que esté relacionada con el proyecto.

(Para acreditar la formación deberá presentar copias de los títulos de los cursos

realizados).

10. No podrá seleccionarse a más de un miembro de la unidad familiar, salvo que no

existieran otros candidatos para poder realizar el proyecto subvencionado .

y sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión del d ía de fa fecha , firmado los
componentes de la Comisión.

Canals, 30 de jun io de 2017

Flrmeao por los componentes de la Comisi ón:
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